

اجرای خط لوله انتقال آب چاه

شهرک دانش در شهر قدس

شهر قدس، خبرنگار وطن امروز: مدیر امور آبای شهرستان قدس از اجرای خط لوله انتقال آب چاه جدید شهرک دانش با ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی خبر داد. مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان قدس اظهار کرد: شهرک دانش با داشتن ۹۰۰ مورد اشتراک و حدود ۶ هزار نفر جمعیت از مناطق زیر پوشش آب‌رسانی شهرستان قدس است و با توجه به اینکه آب‌رسانی به این شهرک پرجمعیت تنها با یک حلقه چاه آب صورت می‌گرفت نگرانی کارکنان آفا را درباره از مدار خارج شدن تنها چاه مورد نظر در پی داشت. مهدی شمس‌آبادی با بیان اینکه قطع احتمالی آب شرب این شهرک امور آب و فاضلاب شهرستان قدس را بر آن داشت تا ایجاد منابع آبی جدید را در اولویت کاری خود قرار دهد، بیان کرد: در این راستا در سال ۹۲ یک حلقه چاه آب در این شهرک حفر شد و هم‌اکنون جهت بهره‌برداری از این چاه، خط انتقالی به طول ۳۰۰ متر و با ساینز لوله ۲۰۰ پلی‌اتیلن در برنامه کاری امور قرار گرفته است. ■ ■ ■

رفع موانع پروژه بیمارستان

۱۶۰ تختخواهی شهرستان قدس

شهر قدس، خبرنگار وطن امروز: جلسه‌ای برای هماهنگی بیشتر و رفع موانع یا حضور سرپرست معاونت عمرانی فرمانداری، مسؤولان دستگاه‌های اجرایی، مجری و مشاور پروژه به منظور تسریع در روند ساخت بیمارستان ۱۶۰ تختخواهی در فرمانداری شهرستان قدس برگزار شد. نشست هماهنگی دستگاه‌های اجرایی در خصوص تملکات احداث پروژه بیمارستان ۱۶۰ تختخواهی شهرستان قدس به ریاست ورم‌زیار سرپرست معاونت عمرانی فرمانداری و با حضور شهردار قدس، رئیس اداره برق، رئیس اداره مخابرات، نماینده اداره راه و شهرسازی، مشاور پروژه بیمارستان، مدیرعامل پیمانکاران شرکت پارساه و نماینده آبفای شهری با هدف بررسی روند ساخت، وضعیت پیشرفت پروژه، استماع توضیحات پیمانکار پروژه و پیگیری مصوبات قبلی کمیته فنی در محل سالن جلسات فرمانداری قدس برگزار شد. در این جلسه، تأکید شد دستگاه‌های ذی‌ربط همکاری لازم را با پیمانکار این پروژه داشته باشند.

در کوچه آفتاب

ادامه از صفحه اول

با همه این فضاها، سلمان با سختی‌های عیدهای دست و پنجه نرم می‌کند و بالاخره دیپلم خود را در تنکابن می‌گیرد، برای ادامه تحصیل در دانشسرا به تهران می‌آید و فوق‌دیپلم هنر اخذ می‌کند. در همان سال‌های اول انقلاب است که به جمع شاعران حوزه هنری می‌پیوندد و یکی از سرآمدان شعر انقلاب محسوب می‌شود. مهربانی و عطفوت سلمان در سبک زندگی شاعرانه‌اش باعث می‌شود او از شمال نارنگی بیاورد؛ مقداری بین شاعران حوزه و مقداری نیز سر مزار فروغ پخش کند.

سلمان مسلمان، جایش را در بین شاعران انقلاب باز می‌کند و یکی از مشتری‌های پر و پا قرص گنده شاعران حوزه هنری می‌شود و در جلساتی که حسین اسرافیلی، وحید امیری، سیدحسین حسینی، قیصر امین‌پور و... حضور دارند شعر خوانی می‌کند و این صمیمیت با نگاه محبت‌آمیز سلمان گره می‌خورد و ضریب پیدا می‌کند.

۲- سلمان یکی از درخشان‌ترین چهره‌های شعر معاصر ایران است. او هم از نظر گرام و هم از چشم‌انداز محتوا، کارهای قابل تحسینی ارائه داد. دلدادگی سلمان به انقلاب اسلامی و به تعبیر خودش «جمهوری گل محمدی» در واژه‌واره شعرش تبلور دارد.

توجه سلمان به شخصیت و سلوک حضرت امام خمینی(ره) در دریاى شعرش موج می‌زند. مثلا دوبیتی‌ای که از گل گشت در غزل‌های او دیده شده، خطاب به امام است:

پیش از تو آب معنی دریا شدن نداشت

شب مانده بود و جرأت فردا شدن نداشت

□ ای خیال تو رویای روحانی آب

□ ای سپیدار استوار سبز گلستان محراب

زیبایی اشعار او در برخی مواقع دو چندان می‌شود. به‌عنوان مثال در همین بیت اخیر، این شاعر انقلاب، ۴ بار از ظرفیت صامت «س» برای برجسته کردن واژه‌های استوار و حماسه بهره جسته است و این یعنی سلمان مثل استاد مهرداد اوستا

بی‌توجهی به استاندارد ساخت و ساز در اردبیل

تشدید مشکلات متعدد ساخت و ساز در اردبیل در بی‌بی‌توجهی ارکان ناظر موجب شده‌است چاردیواری امن، خود در برخی مواقع به تهدید جسمی و روحی ساکنان آن تبدیل شود. تراکم‌های غیرمجاز، رعایت نکردن حریم ساختمان‌ها برای تحمل بار اضافی، بی‌توجهی به استاندارد مصالح ساختمانی، غفلت از مصالح بومی و درس گرفتن از اقتضانات طبیعت، بی‌توجهی به انواع عایق‌ها، ساخت ساختمان‌هایی که هیچ نردبان آتش‌نشانی به آن قد نمی‌دهد و مهم‌تر از همه ساخت ساختمان بی‌توجه به حال همسایگان و زیبایی منظر شهری معضلی است که به جان شهر اردبیل افتاده و روز به روز زندگی شهری را با مشکل مواجه می‌کند. در این میان نه نهادهای ناظر و نه قوانین موجود سد این معضلات نبوده و راه به حدی برای تخلفات هموار شده که در برخی مواقع همین نهادهای ناظر به‌عنوان بازیگر این تخلفات متهم می‌شوند. در وضعیتی که اردبیل شهری رو به رشد خوانده می‌شود و تراکم ساخت و سازهای آن نسبت به چند ده سال قبل با جهش انفجاری همراه است، به نظر می‌رسد به حدی بی‌نظمی در ساخت و سازها حاکم بوده که امروز بعد از گذشت سال‌ها بی‌توجهی نهادهای متولی را از خواب خرگوشی بیدار کرده و به دلیل تبعات ساخت و سازهای نامطلوب، لزوم بازنگری در روند اجرایی سال‌های قبل را ضروری می‌نماید. این در حالی است که نگاه جزیره‌ای و رفع تکلیفی حاکم بر دستگاه‌های ناظر آفت دوباره‌ای در ساخت و سازهایی است که خانه‌ها، فروشگاه‌ها و تمام

ساخت باتری‌های ۲۰۰۰ آمپر ساعت در نیروگاه مسجدسلیمان

اهواز: خبرنگار وطن امروز: با توجه به اهمیت و حساسیت سیستم تغذیه DC در پایداری نیروگاه با مشارکت موثر گروه‌های فنی و تعمیرات کارگاه سد و نیروگاه مسجد سلیمان، پروژه خرید، نصب و راه‌اندازی یک مجموعه باتری ۲۰۰۰ آمپر ساعت (تعداد ۱۱۴ عدد باتری اسیدی صبا باتری) مربوط به فاز اول نیروگاه با موفقیت انجام شد. سرپرست سد و نیروگاه مسجدسلیمان اظهار کرد: انجام این پروژه ضمن حمایت از تولید ملی، قابلیت اطمینان سیستم‌های کنترل و حفاظت نیروگاه را

ضعف مدیریتی و پیروی از مقررات صنعت ساختمان مورد غفلت است

بی‌توجهی به استاندارد ساخت و ساز در اردبیل



ساختمان‌های عمومی رایش از آنکه به مأمَن آرامش و آسایش تبدیل کند به محل دردسر مراجعان و مالکان تبدیل کرده است. رئیس کمیسیون فنی و عمرانی شورای شهر اردبیل به مهر گفت: نبود سیستم چلک و ضعف‌های مدیریتی موجب شده است که عملا در ساخت و سازها نزدیک ۷۰ درصد و نه کل مقررات ملی ساختمان رعایت شود. علیرضا سلیمانی معتقد است این در حالی است که این مقررات به حداقل‌های طراحی و اجرا و نظارت پرداخته و برای دستیابی به کیفیت مطلوب رانندازی سیستم مدیریت کیفیت جامع و یکپارچه ضروری است. ساخت ساختمان‌های با بیش از ۱۰ طبقه در حالی که آتش‌نشانی اردبیل

خروجی نشان می‌دهد این تفویض اختیار در اردبیل به شکل مطلوب صورت نگرفته است. ناصر شاهبازی با بیان مثالی به ضرورت ساخت دیوار و پنجره دوجداره در اردبیل به دلیل سردسیر بودن این استان اشاره کرد و افزود: هر چند از مهندسان خواسته می‌شود این مهم در نقشه ساختمان لحاظ شود و مالک نیز به آن توجه داشته باشد اما عملا مورد غفلت است و اجرا نمی‌شود. وی افزود: متأسفانه این دیدگاه وجود دارد که اجرای برخی مباحث هزینه‌بر است اما باید تأکید کنم هزینه تمام‌شده اجرا یک درصد از هزینه کل ساختمان نیست. شاهبازی یادآور شد: زمانی مردم اردبیل برای اجرای یادبند و مهاربند مقاومت نشان می‌دادند و این در حالی است که بعدها ایمنی در مقابل زلزله اهمیت یافت و ما نیازمند فرهنگسازی صحیح برای رعایت مقررات ملی ساختمان در اردبیل هستیم. دغدغه رعایت قوانین ساخت و ساز به نظر می‌رسد در کوتاه‌مدت پاسخی مقبول نخواهد گرفت. عضو هیات مدیره نظام مهندسی ساختمان استان گفت: با توجه به اینکه در حال حاضر ۶۰ درصد ساخت و سازها با اسکلت بتنی است در پی جلسات متعدد مقرر شده است از تولید بتن در محل ساخت و ساز جلوگیری شود و بتن امده از تولیدکننده‌ای که کالای استاندارد دارد تأمین شود. شاهبازی با اشاره به ورود مقطعی برخی مصالح غیراستاندارد از جمله پروفیل‌های آهن چینی و میلگردهای غیراستاندارد اضافه کرد: نظام مهندسی به جد با این موضوع برخورد کرد و اثری از آهن‌های چینی در بازار استان مشاهده نمی‌شود.

ظرفیت بالای شهرک صنعتی سفیدرود در راه‌اندازی صنایع مادر

رشت، خبرنگار وطن امروز: مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان گیلان گفت: شهرک صنعتی سفیدرود رشت ظرفیت‌های فراوانی برای راه‌اندازی صنایع مادر و صنایع کوچک دارد. به گزارش روابط عمومی شرکت شهرک‌های صنعتی استان گیلان، طهمورث لاهوتی‌اشکوری با اشاره به آماده‌سازی بخش وسیعی از زمین شهرک صنعتی سفیدرود رشت برای استقرار صنایع گفت: با توجه به جامع‌ی و تخصص ۷۰۰ هکتار زمین در جاده جبرده رشت، این

در حال و هوای شعر و اندیشه سلمان هراتی

آب در سماور کهنه

مهندس کلمات ما با تسلط مومنانه‌ای که به واژه‌واره شعر

دارد، در ساختمان شعر هم دقیق می‌شود و قلب محترک را مثل سکه‌های زمان طاغوت می‌داند و در ادامه اینگونه شمشیر می‌زند:

«این سکه دیگر رایج نیست/ و آخرین مهلشتن پربروز بود/ سرانجام تو هم نزدیک است/چرا که ما پشتمان از حضور مردم گرم است/می‌دانیم که نخواهی ماند/ آن سان که دیگران نمائند»

(همان، ص ۱۲۶)

«اعتراض» ژانری است که در شعرهای کوتاه و بلند سلمان جوله‌گری می‌کند و جالب است این ژانر در ساخت‌های مختلفی رخ نشان می‌دهد؛ یکی بار به فردی که زمان جنگ دارد در ویلای شمالش جدول حل می‌کند، یک بار به محترکان، یک بار به تندروها و یک بار هم به کسانی که به انقلاب اسلامی توجهی ندارند و...

اصلا بگذرید از زبان سرخ سلمان بشنویم:

«چرا خدیجه گریه نکند/در حالی که او ما را/ به اندازه ۲ باغ گل سرخ/ به بهار نزدیک کرده است/ با تحمل ۲ داغ، به اندازه ۲ طلوع/ صبح ظهور را جلو انداخته است/ اما هنوز حق با شهلاست/ شهلا چه گلی به سر بهار زده است؟/ که این همه زنباش دراز است؟/ و جرات می‌کند/ اسم خیابان‌ها را عوضی بگوید- آقا عشرت‌آباد میدان شهید می‌خوره؟»

(همان ص ۲۰۳)

همین اعتراض‌های با رنگ و بوی عشق است که او را تافته‌ای جدابافته کرده و باعث شده در سال‌های بعد افرادی مثل «علیرضا قزو» در «از نخلستان تا خیابان» از او الگو بردارند و این الگوپرداری تا امروز در شعر برتپش انقلاب آشکار است. «سفر بمباران» اثر «علی محمد مؤدب» که اخیرا منتشر شده را بنگرید تا اثرگذاری سلمان تا اکنون را مشاهده کنید.

قبل از سلمان هم اعتراض‌هایی از این دست در شعر شاعرانی مثل طاهره صفرازاده، محمدرضا عبدالملکیان و... به چشم می‌خورد.

۴-اگر بخوایم سریع و صریح ویژگی‌های شعری سلمان را

واگذاری ۱۰۰ دستگاه خودروی ون با تسهیلات کم‌بهره در هرمزگان

بندرعباس، خبرنگار وطن امروز: مدیرکل حمل‌ونقل و پایانه‌های استان هرمزگان از واگذاری ۱۰۰ دستگاه خودروی ون با تسهیلات کم‌بهره برای روستاهای استان خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل حمل‌ونقل و پایانه‌های هرمزگان، علیرضا مجرد در جلسه ستاد مهر استان که به ریاست جادری، استاندار هرمزگان برگزار شد، گفت: در این طرح خودروهای ون با تسهیلات وام صندوق کارآفرینی امید تا سقف ۸۰ درصد قیمت خودرو و با نرخ کارمزد ۴ درصد واگذار می‌شود. وی ساماندهی حمل‌ونقل روستایی، تأمین سرویس ایاب‌وذهاب دانش‌آموزان بویژه مدارس روستاهای مرکزی و مدارس شبانه‌روزی و افزایش ایمنی سفر دانش‌آموزان را از اهداف اجرای این طرح برشمرد. مدیرکل حمل‌ونقل و پایانه‌های استان هرمزگان در ادامه تصریح کرد: این تسهیلات تنها با معرفی آموزش‌وپرورش استان به منظور ساماندهی حمل‌ونقل روستایی و تسهولت در رفت و آمد دانش‌آموزان در اختیار متقاضیان قرار می‌گیرد. ■ ■ ■

کاهش کشت محصولات کشاورزی با نیاز آبی بالا در هرمزگان

بندرعباس، خبرنگار وطن امروز: معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: با اجرای طرح الگوی کشت، شاهد کاهش سطح زیرکشت ۴۵ درصدی محصولات با نیاز آبی بالا از جمله ذرت و هندوانه در استان هستیم. به گزارش واحد اطلاعات و اخبار روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان، سیدسعید مدرس افزود: سال گذشته ۱۳ هزار هکتار گوجه کشت شده بود که امسال با اجرای طرح الگوی کشت ۳ هزار هکتار کاهش سطح زیر کشت داشته است. وی با اشاره به اینکه با شروع طرح الگوی کشت در استان کار آموزش و آگاهی دادن به کشاورزان آغاز شد، اظهار داشت: هم‌اکنون کشاورزان استان با شناخت از چالش‌های منابع آبی و بازارهای فروش محصولات کشاورزی با هوشمندی محصول خود را انتخاب و کشت می‌کنند. مدرس بیان داشت: مدیریت منابع آبی در بخش کشاورزی، رونق اقتصادی، ایجاد اشتغال پایدار و گسترش تنوع کشت از مهم‌ترین اهداف اجرای طرح الگوی کشت است.

فکر می‌کنید مهد آزادی کجاست؟»

(همان، صص ۱۰۷-۱۰۴)

ج- دفاع از آرمان‌ها و بزرگداشت ارزش‌های انقلاب اسلامی: این مورد در دفاتر مختلف سلمان از «از آسمان سبز» گرفته تا «هری به خانه خورشید» قابل رؤیت است. به نظرم یکی از زیباترین جلوه‌های این مفهوم را باید در غزل «خواهش شکستن»نگریست:

«فوقر فتنه اگر هست، آسمان با ماست

که چشم لطف ز دنیای دیگری داریم»

(همان، ص ۲۶)

به هر روی سلمان در اشعارش از کلمات بدیع و ترکیب‌های تازه مدد جسته است و با توجه به این خلاقیت، سهم قابل ملاحظه‌ای در شعر انقلاب دارد و شاید اگر اجل به او مهلت می‌داد، شعرهای ارزشمند دیگری به کارنامه شاعری‌اش اضافه می‌کرد.

۵- تاکنون از چند نفر از دوستان زال سلمان شنیده‌ام او ۲

هفته قبل از تصادف شعر «من هم می‌میرم» را سروده است. با

توجه به صداقت این شاعر شمالی، می‌توان گفت «مرگ‌گامی»

هم یکی از ویژگی‌های زیست مومنانه و انقلابی اوست.

فکر می‌کنم شعرهایی مثل «من هم می‌میرم» سلمان که از نظر فرمی در دیوان کاملش زیاد یافت می‌شود، موضوع

قابل تحقیقی برای پایان‌نامه‌های دانشگاهیان است. با برشی از شعر مطر «من هم می‌میرم» از دانشگاه دعوت می‌کنیم بیشتر به سلمان بپردازد و مطالعه کند و از آموزش‌وپرورش می‌خواهیم حداقل نام چند مدرسه را «سلمان هراتی» بگذارد

البته شهرداری تهران، میدانی را به این شاعر پرشور اختصاص داده است. بگذریم!

از سلمان بشنوید:

«من هم می‌میرم/ در خیابانی شلوع/ در برابر بی‌تفاوتی چشم‌های تماشا/ زیر چرخ‌های بی‌رحم ماشین/ ماشین یک پزشک عصبانی/ وقتی از بیمارستان دولتی برمی‌گردد/ پس ۲ روز بعد/ در سستون تسلسلیم روزنامه/ زیر یک عکس شش در چهار خواهند نوشت/ ای آن که رفت‌های/ چه کسی سطل‌های زیاله را پر می‌کند؟»

(همان، ص ۱۸۴)